

Korzystnie sprzedasz swój stary odbiornik przy kupnie słynnej superheterodyny

PHILIPS 525 A

Pełna tabela wygranych loterii państwowej na str. 11-ej

Nr. 55 Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Łódź, Wtorek, 25 lutego 1936 r.

Rok VIII

# GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66. Telef. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 66.155

## DYWERSANCI ENDECCY biją żydów, a właściwie biją w rząd i w państwo

Komunizm w Polsce będzie nadal nielegalny i zwalczany

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Wczorajsze przemówienie p. ministra spraw wewnętrznych stanowiło swego rodzaju rewelację, chociażby z tego względu, że min. Raczekiewicz, który znany był ze swej ugodowości i na stanowisku marszałka senatu la-godził zawsze wszystkie spory,

wyłosił przemówienie ostre i nazywał rzeczy po imieniu.

Zaczął się to od chwili, gdy p. minister poruszył sprawy komunizmu w Polsce i wystąpił z groźbami pod adresem tej akcji na terenie Rzplitej.

Niemniej ostro rozprawił się min. Raczekiewicz ze Stronnictwem Narodowym, zarzucając

mu wyraźnie uprawianie akcji dywersyjnej.

P. minister wyraził się, że między Stronnictwem Narodowym a O. N. R. istnieje zielona granica, którą szczególnie młodzież ze Stronnictwa Narodowego chętnie i często przekracza.

Pozatem p. minister Raczekiewicz zarzucił endeckiej akcji tero-

rystyczną i uprawianie kolportażu obrażającego p. Prezydenta Rzplitej.

Mowa p. ministra była rześcicie oklaskiwana, co jednak zwróciło ogólną uwagę, to fakt, że oklaskiwał ją również gorąco członek, który dotychczas nie był brawa żadnemu ministrowi i który zasadniczo w pracach sejmowych nie bierze udziału, a miano-

wicie plk. Sławek.

Charakterystyczna była również kłótnia między ukraińcami z Białorusi i Wschodniej Małopolski. Dyskusja między nimi była tak zajadła, że w pewnej chwili ingerować musiał wice-marszałek Mudryj, który prosił, by jego towarzysze nie prali publicznie brudów.

## Min. Raczekiewicz z trybuny sejmowej zapowiedział energiczną akcję przeciwko ugrupowaniom skrajnym

Referat o preliminarzu ministerstwa spraw wewnętrznych wygłosił pos. Stroński.

Po referencie zabrał głos p. minister spraw wewnętrznych Raczekiewicz.

Wysoka Izbo!

Jeżeli zabieram głos, poprzeczając dyskusję, która nad działalnością ministerstwa spraw wewnętrznych w tej izbie się rozwinięła, to dla zwrócenia szczególnej uwagi izby, a z nią razem i całego społeczeństwa, na

dwa zagadnienia istotne, dotyczące ładu i spokoju w państwie.

Minister skreślił następujące źródła

dla kryzysu gospodarki i kultury, zaznaczając, że naród polski ma prawo własną drogą zmierzać ku lepszej przyszłości, poczem ciągnął dalej:

„Podstawowe wytyczne, zasadnicze ramy prac rządu i społeczeństwa, zostały nam wykreślone przez konstytucję kwietniową. Jest ona dziełem zbiorowym nas wszystkich, jest konstytucją narodu polskiego, poczętą z jego ducha.

Wskazówki polityczne na przyszłość mamy jasne: Jest obowiązkiem każdego chronić ustrój państwa przed każdym atakiem.

### Wspólny front

3 międzynarodówka żąda od swych członków zaprzestania walki, żąda jednolitego frontu ze wszystkimi organizacjami o światopoglądzie klasowym, zmierzającymi do obalenia każdego rządu, który się sprzeciwia rewolucji socjalnej. W naszych polskich warunkach ta wspólność frontu sięgać ma, począwszy od ugrupowań komunistycznych, poprzez stronnictwa socjalistyczne aż do ugrupowań ludowych włącznie.

Nowa taktyka kominternu tam, gdzie znalazła warunki podatne, wytwarza zgola nowe warunki polityczne. W Polsce nie pozwalają na to szczupłe siły komunizmu, ale i u nas jest obowiązkiem naszym na to zjawisko zwracać szczególną uwagę. Wspólny front o szerokim zasięgu partja komunistyczna forsuje obecnie uporczywie tak wśród starszego, jak i młodego pokolenia.

Pozostawiając niezależność organizacji partyjnej, likwiduje swoje przybudówki legalne, a przede wszystkim t. zw. lewicę związkową na terenie ruchu zawodowego — polecając swym członkom masowo zasilać wszystkie organizacje zawodowe i społeczne, pozostające pod różnymi wpływami politycznymi.

Wyniki nowej działalności komunistycznej partji nie są dla niej, jak dotychczas, zbyt zachęcające — nie ulega jednak wątpliwości, że będą z całym wysiłkiem kontynuowane.

Nie zamierzam i nie potrzebuję przekonywać wysoką izbę, jak dalece osie i założenia ideowe

partji komunistycznej stoją w sprzeczności z naszą konstytucją i z interesami narodu i państwa.

Dla tych powodów PARTJA KOMUNISTYCZNA I NADAL POZOSTANIE W

POLSCIE ORGANIZACJĄ NIELEGALNĄ, ZWALCZANĄ PRZEZ RZĄD Z CAŁĄ POTRZEBNĄ ENERGJĄ.

Nie mogę nie poruszyć jeszcze innego tematu — z przeciwnego jak gdyby bieguny.

### Nacjonalizm endecki uderza w fundamenty Rzeczypospolitej

Mam na myśli szkodliwą działalność, ostatnio rozwijaną przez Stronnictwo Narodowe. Pocucie narodowe jest bezcennym skarbem i dlatego ze szczególną troską baczyć musimy, by ono w wolnej Polsce rozwijało się należycie dla podnoszenia potęgi i kultury narodu, a nie stawało się agitacyjnym szyldem, hałamuącym masy dla takich, czy innych prób partyjnych rozgrywek.

### Dywersonanci

Ograniczam się do podkreślenia, że Stronnictwo Narodowe znajduje się na krawędzi całkowitego zejścia z płaszczyzny organizacji ideowej na manowce grupy dywersyjnej.

omamionej zładą walki o władzę w państwie, a nie przebiegającej w środkach postępowania. Oto przykład: Czytam referat instrukcyjny „U podstaw naszego światopoglądu“, zalecany dla kół młodych stronnictwa. Wyjmuję z referatu tego takie słowa:

„Patryjotyzm powstańców historycznego listopada i stycznia, patryjotyzm legionistów z roku 1914 był bezwzględnie patryjotyzmem ofiarnym, ale zgubnym dla kraju.

gdyż nie budował, lecz rujnował to, co naród ma najbardziej wartościowego: twórczy rozum polityczny kraju“.

Jeśli działacze tego stronnictwa interesują się przejawami życia społecznego, czynią to dla uzyskania wpływów, dla celów partyjno - politycznych.

Natomiast stwierdzić musimy, że ilość zakłóceń porządku publicznego, dokonywanych przez członków Stronnictwa Narodowego, ilość wypadków masowego roz-

ruchu, którego fizycznymi bądź moralnymi sprawcami są członkowie tego stronnictwa, lub jego nielegalnych przybudówek, wzrasta z dnia na dzień i doprowadza coraz częściej do ofiar. Bowiernad czem pracuje stronnictwo!

### Karalne szczytce

Żadnej pozytywnej poważniejszej społecznej pracy Stronnictwo Narodowe nie prowadzi. Stronnictwo to anarchizuje natomiast w sposób świadomy życie poprzez KOLLUDJACJĄ Z KODEKSEM KARNYM AKCJĘ POBBURZANIA LUDNOŚCI POLSKIEJ PRZECIWI MNIEJSZOŚCIOM NARO-

(Dokończenie na stronie 3-ej)

### Walka z komunizmem który zupełnie zmienił metody działania

Zacznę od zagadnienia komunizmu.

Ugrupowania komunistyczne, istniejące w Polsce nielegalnie, związane w swej pracy codziennej ścisłymi dyrektywami trzeciej międzynarodówki, pragną narzucić narodowi naszemu drogę rewolucji socjalnej, drogę dyktatury proletariatu,

która zapewne ze względów politycznych, nazywa się coraz częściej demokracją radziecką. Byliśmy i jesteśmy dostatecznie odporni na podziemną pracę komunistów: wieś polska niemal w całości przed wpływami tymi została uchroniona, w najważniejszych ośrodkach robotniczych wpływy komunistyczne nigdy nie były zbyt duże.

Ostoją komunizmu w Polsce są przeważnie ośrodki proletariatu niepolitekiego,

a linja wpływów komunistycznych jest oczywiście uzależnio-

na przede wszystkim od sytuacji gospodarczej w kraju.

Zagadnienie komunizmu z każdym etapem poprawy stosunków gospodarczych i spadku bezrobocia w przyszłości tracić musi na swoim znaczeniu.

### Nowa taktyka

Temat ten poruszam po to, aby społeczeństwo nasze uprzedzić i poinformować o nowej taktyce partji komunistycznej, obecnie z dużą energją wprowadzonej w życie.

O ile dotychczas szły po świecie całym instrukcje bezlitosnej walki z przywódcami socjal-demokracji, zdradcami sprawy robotniczej, pachołkami kapitalizmu, socjal - patryjotami itp., nawet najbardziej radykalnymi organizacjami, które jednak nie podporządkowały się dyrektywom 3 międzynarodówki, o tyle teraz idzie fala instrukcji, wręcz odwrotnych.



# RZECZPOSPOLITA POLSKA

## MINISTERSTWO SKARBU

Ministerstwo Skarbu podaje niniejszem do wiadomości publicznej, że na mocy dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 stycznia 1936 r. o konwersji państwowych pożyczek wewnętrznych (Dz. U. R. P. № 3, poz. 10) oraz rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 17 lutego 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 12, poz. 114) przeprowadzona zostaje konwersja niżej wymienionych pożyczek państwowych na wypuszczoną na mocy powołanego dekretu 4 proc. Pożyczkę Konsolidacyjną przy zachowaniu niżej podanych warunków.

I. Do konwersji przyjmowane będą obligacje następujących pożyczek państwowych:

- 1) 5 proc. państwowej renty ziemskiej serji I z kuponem, płatnym 1 czerwca 1936 r.;
- 2) 5½ proc. pożyczki budowlanej serji II z kuponem, płatnym 15 września 1936 r.;
- 3) 5 proc. państwowej renty wieczystej serji I z kuponem płatnym 15 grudnia 1936 r.;
- 4) 4 proc. premjowej pożyczki inwestycyjnej, 3 proc. premjowej pożyczki budowlanej serji I i 6 proc. pożyczki inwestycyjnej — bez żadnych kuponów.

Poza tem będą przyjmowane do konwersji obligacje 6 proc. Pożyczki Narodowej ze wszystkimi płatniami po dniu 15 stycznia 1936 r. kuponami (poczynając od kuponu, płatnego 1 lipca 1936 r.), lecz tylko od pierwonabywców tych obligacji oraz od osób, które otrzymały te obligacje na zasadzie przelewu w myśl obowiązujących przepisów o obrocie obligacjami tej pożyczki.

Obligacje 6 proc. Pożyczki Narodowej bez kuponu, płatnego 1 lipca 1936 r., lecz ze wszystkimi kuponami dalszemi, oraz obligacje 5 proc. państwowej renty ziemskiej serji I bez kuponu, płatnego 1 czerwca 1936 r., będą również przyjęte do konwersji z tem jednak, że z tytułu konwersji zostaną za nie wydane obligacje 4 proc. Pożyczki Konsolidacyjnej bez pierwszych 2-ch kuponów, płatnych 15 lipca i 15 listopada 1936 r.

Obligacje pożyczek złożonych do konwersji podlegają wymianie na obligacje 4 proc. Pożyczki Konsolidacyjnej w stosunku 100 za 100 wartości imiennej.

Konwersja rozpocznie się z dniem 15 lipca 1936 r. i trwać będzie 10 miesięcy, t. j. do dnia 15 maja 1937 r.

Konwersję przeprowadzać będą: kasv urzędów skarbowych, Bank Polski, Bank Gospodarstwa Krajowego, Poczta Kasa Oszczędności, Państwowy Bank Rolny i ich oddziały oraz inne upoważnione do tego przez Ministra Skarbu placówki, których lista zostanie podana do wiadomości publicznej.

Obligacje pożyczek, wymienionych w punktach 1—4, przestają być z dniem 15 stycznia 1936 r. umarzane według dotychczasowych planów i przynosić odsetki oraz wygrane (premje) poza odsetkami przypadającymi za ostatni kupon, którego bieg rozpoczął się przed dniem 15 stycznia 1936 r. Kupony, których bieg rozpoczyna się po dniu 15 stycznia 1936 r. są nieważne. Obligacje te niezłożone do konwersji w przepisany termin podlegają umorzeniu według ich wartości imiennej najpóźniej w ciągu lat 30 drogą losowania podług planu umorzenia ustanowionego dla każdej z tych pożyczek rozporządzeniem Ministra Skarbu.

II. 4 proc. Pożyczkę Konsolidacyjną wypuszcza z dniem 15 maja 1936 r. na łączną kwotę imienną 600.000.000 złotych w złocie w obligacjach na okaziciela po 50, 100, 500, 1000, 5000 i 10.000 złotych w złocie.

Oprocentowanie stałe pożyczki wynosi 4 od 100 w stosunku rocznym. Odsetki płatne są za zwrotem odpowiednich kuponów półrocznie zdołu w dniach 15 maja i 15 listopada z wyjątkiem odsetek przypadających za pierwsze dwa kupony, z których kupon pierwszy obejmie odsetki od dnia 15 stycznia 1936 r. i płatny będzie 15 lipca 1936 r., zaś kupon drugi obejmie odsetki za dalszy okres czteromiesięczny i płatny będzie 15 listopada 1936 roku.

Pożyczka podlega spłaceniu do dnia 15 maja 1982 r. drogą dwukrotnego w każdym roku trwania pożyczki, poczynając od dnia 15 listopada 1937 r., umarzania części obligacji wylosowywanych w tym celu w dniach 15 maja i 15 listopada podług ustalonego planu umorzenia.

Obligacje pożyczki, wylosowane do umorzenia w ciągu pierwszych 10-ciu lat jej trwania, podlegają wykupowi z nadpłatą 20 proc., zaś wylosowane w latach następnych — z nadpłatą 15 proc. ponad ich wartość imienną.

Obligacje pożyczki mają wszelkie prawa papierów pupilarnych. Obligacje pożyczki wraz z kuponami oraz przychody od tych obligacji i kuponów wolne są od wszelkich podatków i danin państwowych i samorządowych.

Obligacje pożyczki w kwocie, nieprzekraczającej 5 000 złotych w złocie wartości imiennej, oraz kupony od tych obligacji nie podlegają żadnemu zajęciu, nie wyłączając zajęcia z tytułu należności publiczno-prawnych.

Obligacje pożyczki będą przyjmowane według ich wartości imiennej na podatek od spadków i darowizn do kwoty 25.000 złotych w złocie od każdego płatnika tego podatku.





















KINO TEATR  
**MIRAZ**  
11 LISTOPADA 16

Pocz. 0 4

**Ostatnie dni!**  
Najweselsza komedia muzyczna  
produkcji polskiej p. t.

# WACUS

W rol. gł.: **Adolf Dymsha, Jadzia Andrzejewska, Ćwiklińska**  
Następny program: „EPIZOD”

KINO TEATR  
**METRO**  
PRZEJAZD 2

Pocz. 0 4

**Dziś poraz ostatni!**  
Wesoły romans muzyczny p. t.

## „Manewry miłosne”

W rol. gł. **Mankiewiczówna, Halama, Zimińska, Żabczyński, Sielański, Orwid, Sempoliński.** — Nadprogram: Aktualności Paramountu i Pat oraz zdjęcia z pogrzebu króla Jerzego V.

Ceny miejsc na pierwszy seans **54 i 85 gr.**

Nast. program „Nasze słoneczko” z **Shirley Temple**

KINO TEATR  
**ADRIA**  
GŁÓWNA 1

Pocz. 0 5

Dr. med.  
**S. KANTOR**  
Spec. chorób skórnych i wenerycznych  
**UL. PIOTRKOWSKA 90**  
tel. 129-45  
Przyjmuje od 8-2 i od 6-9 wiecz  
W niedz. i święta od 8-2

Dr. **H. Szumacher**  
Choroby skórne i weneryczne  
przyjmuje od 9-1 i od 5-9  
w niedziele i święta od 10 r. do 1 pp.  
**Piotrkowska 56, tel. 148-62**

Lekcji **Tańców**  
modnych udziela **I. WAJNTRAUB**  
Kilińskiego 44 tel. 162-21  
II podw. parter.

Choć jest kryzys, choć jest bieda  
Lecz bez „**OLLA**” żyć się nie da!

**“OLLA”**  
Gum..?

Lekarz - Dentysta  
**H. Sznajder**  
mieszka obecnie  
**Piotrkowska 70**  
tel. 153-08  
Przyjmuje od 10-1 i 3-7 w.

**„PRACA”**  
Kursy Zawodowe Żeńskie przy  
Tow. Szerzenia Pracy Zawodo-  
wej wśród Kobiet Żyd.  
Wólczańska 21, tel. 167 15  
przyjmuje zapisy na nast. działy:  
1. Sztuka stosowana-  
hafciarstwo  
2. Krawiectwo damskie -  
krój  
3. Gorseciarstwo- krój  
4. Modniarstwo-kapelusze  
5. Bielizniarstwo-krój  
6. Ondulacja  
7. Manicure

Cukiernia **„ZRÓDŁO”**  
Przejazd 1. — Tel. 209-87 i 133-72  
poleca

**wyborowe pączki**  
po 15 gr.  
Uwaga: Do każdego 9 pączków 10-ty darmo

**WĘGIEL**  
począwszy od 2 korey w najlepszym ga-  
tunku dostarcza do mieszkań  
**po cenie Zł. 4.80 za 100 kg.**  
Dzwonić Nr. 131-52.

**Kupujcie z 1-go źródła**  
Wielki wybór:

Wózków dziecięcych	ŁÓŻEK komodowych
ŁÓŻEK metalowych	WYŻYMACZEK
MATERACY wysielanych	marki „Rubber”
MATERACY sprężyn.	LODÓWEK
„Patent”	LEŻAKÓW, HAMAKÓW
ŁÓŻEK połowych	ROWERÓW i drezyn

w fabrycznym „**DOBROPOL**” Łódź, Piotrkowska 73  
— składzie — w podwórzu. —

**LECZNICA**  
ze stałymi łózkami  
DLA CHORYCH NA  
**uszy, nos, gardło**  
i dróg oddechowych  
**Piotrkowska 67, tel. 127-81**  
9r.—2p. 4—8 w. przyjm. Dr. Z. Rakowski  
Wezwania na miasto.

Sekretariat czynny w godz. od 9—13 i 15—19.

Dr. med.  
**M. RUNDZSTEIN**  
**AKUSZER-GINEKOLOG**  
**Pomorska 7, tel. 127-84**  
Przyjmuje od 8-jej do 10-jej rano  
i od 4-7 wiecz.

**Ogłoszenia drobne**  
RUTYNOWANY nauczyciel udziela  
lekcyj języka niemieckiego i rosyj-  
skiego. Ceny przystępne. Tel. 230-85  
od 9 — 10 zrana i 20 — 21 wiecz.

**Pierwsze Prywatne Pogotowie Lekarskie**  
**Telefon: 12-333**  
Legionów 6 (Zielona)  
czynne bez przerwy całą dobę.  
Szybka pomoc lekarska we wszystkich specjalnościach

**Uczcie się zawodu!!!**  
Kancelaria T-wa „Ort” w Ło-  
dźi, Wólczańska 27, przyjmuje  
zapisy na następujące kursy i  
warsztaty zawodowe:  
Pończosnictwo mechaniczne  
Mechaniczny wyrób trykotaży,  
Tkactwo mechaniczne,  
Wyrób swetrów i rękawiczek,  
Krawiectwo damskie i krój,  
Bielizniarstwo i krój,  
Gorseciarstwo i krój,  
Modniarstwo i szobnictwo,  
Ondulacja i manicure.  
Kancelaria czynna codziennie od  
godz. 9-jej rano do 9-jej wieczór.  
**CZESNE OBNIŻONE.**

Dr. med.  
**Artur Banasz**  
chirurg-urolog  
4—6 pp.  
**Wólczańska 23, tel. 139-88**

**MEBLE**  
stołowe, sypialki, gabinety,  
krzesła dębowe, stoły owalne,  
tapczany oraz wszelkie meble  
najnowszych fasadów. Ceny ni-  
skie, warunki dogodne  
**105 Piotrkowska 105**  
w podwórzu, telef. 136-27  
**S. BİMKE**

**TERMOMETRY**  
od zł. 1.50  
ŚCIENNE  
ZAOKIENNE  
LEKARSKIE  
i KĄPIELOWE  
W WIELKIM WYBORZE  
POLECA  
**OPTYK SZYMON URBACH**  
PIOTRKOWSKA 33. — TEL. 222-23

Dyplomowana pielęgniarka  
**Joanna Abramowicz**  
absolwentka Szkoły Pielęgniar-  
stwa w Warszawie, wykonywa  
wszelkie zabiegi oraz przyjmuje  
dyżury.  
Pl. Dąbrowskiego 3. **Tel. 169-91**

**Czystość to zdrowie!**  
Zjednoczeni  
**Czyściciele szyb**  
i froterzy  
Piotrkowska 44, tel. 202-14  
wykonują cyklinowanie, druto-  
wanie, froterowanie, czyszczenie  
wystaw i okien, renowacje lino-  
leum, sprzątanie biur i pokoi,  
odkurzanie elektroluxem.  
Ceny przystępne.

WÓZKI dziecięce, wyżymaczki „Li-  
verpool” po cenach przystępnych  
poleca **Marja Jakobi, Piotrkowska**  
nr. 107, sklep w podwórzu. 70—9  
ZGURIONO kwit kaucyjny Elek-  
trowei Łódzkiej na nazw. B. Mo-  
wzowicz, Piotrkowska 62.  
KOMFORTOWE mieszkanie po 2  
pokoje z kuchnią wszelkie istnieją-  
ce wygody. Sienkiewicza 145  
(Piotrkowska 220), telefon 238-75.

**Institut de Beauté**  
**roma**  
**Piotrkowska 121**  
poprzeczna oficyna, I piętro.  
Tel. 155-55

Kino **RAKIETA**  
Sienkiewicza 40, tel. 141-22  
Początek w dni powsz. o 4,  
w sob., niedziele i święta o 12

**Ostatnie 2 dni!** Przepiękna komedia muzyczna prod. Sascha Wieden  
**Szalony porucznik**  
W rolach gł.: **Gustaw Fröhlich, Lizzie Holzschuh, Lida Barowa, Adele Sandrock**  
Mówiony i śpiewany po NIEMIECKU. — Nadprogram: Groteska kolorowa „W krainie cukierków”  
Na pierwszy seans i poranki miejsca po 54 gr.

DZWIĘKOWE KINO  
**PRZEDWISNIE**  
  
Żeromskiego 74/76, tel. 129-88.

**Dziś premiera!** Zachwycaliśmy się śpiewem **JEANETTE MC DONALD, MARTA EGGERTH**  
**GRACE MOORE** niema równej sobie w śpiewie, o czym Sz. Publiczność będzie mogła się przekonać w filmie p. t.  
**GRACE MOORE** śpiewa między innymi pieśniami „Madame Butterfly”, „Carmen” i „Cziri — biri — bi”  
Następny program: „**KOCHAM WSZYSTKIE KOBIETY**” z udziałem króla tenorów naszego rodaka **JANA KIEPURY**  
Ceny miejsc I 1.09, II m. 90 gr., III m. 50 gr. Kupony ulgowe po 70 gr. Kupony ulgowe w niedziele i święta nieważne

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi do-  
datkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosłaniem —  
40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.— zagranicą — zł. 9.—

**Ogłoszenia** za wiersz 100 znaków (strona 1 i 2) 100 gr., strona 3 i 4: 150 gr., strona 5 i 6: 200 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajnie (str. 10 szpalt) 12 gr. Droższe 15 gr. za wyraz, najniższe ogłoszenie zł. 1.50  
Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najniższe zł. 1.20  
Ogłoszenia zaręczynowe i ślubowe: 12 gr. Ogło-  
szenie zamiejscowe obliczane są o 50% drożej. firm za gr. 100% Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek 50%.  
Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.